
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

COPIA

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO  COMUNALE

N.  88  del 28-10-2021

OGGETTO: Nomina componenti della Consulta per la  disabilità.

   L’anno  duemilaventuno,  il giorno  ventotto del mese di ottobre, alle ore 15:15, nella sala delle
adunanze consiliari, a seguito di invito diramato dal  Presidente, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE
in sessione Straordinaria ed in seduta Pubblica .
Procedutosi all’appello nominale, risultano presenti:

Velardi Antonello A Madonna Gaetano P Favorevole

Abbate Dario P Favorevole Moretta Giuseppe P Favorevole

Arecchia Anna P Favorevole Moriello Domenico P Favorevole

Braccio Maria detta Marisella P Favorevole Pratillo Giovanni P Favorevole

Colella Giandomenico P Favorevole Rondello Antimo P Favorevole

Delle Curti Raffaele A Salzillo Nicola P Favorevole

Foglia Paola P Favorevole Salzillo Pasquale P Favorevole

Golino Antonio P Favorevole Tartaglione Alessandro A

Golino Giuseppe P Favorevole Tartaglione Antonio A

Guerriero Raffaele A Tartaglione  Lina A

Iuliano Domenico P Favorevole Tortora Francesca P Favorevole

Lampitelli Francesco P Favorevole Valentino Giovan Battista P Favorevole

Letizia Angela P Favorevole

PRESENTI:     19   ASSENTI:       6

Partecipa alla seduta il Segretario Generale  Maria Antonietta Iacobellis, incaricato della redazione
del verbale.

Presiede l’adunanza   Angela Letizia, nella sua qualità di Presidente Consiglio Comunale, che,
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la discussione.

Copia delibera CC n. 88 del 28-10-2021 pag. 1



Copia delibera di C.C. n. 88 del 28-10-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO I SETTORE

Invita il Consiglio comunale ad approvare la seguente proposta di deliberazione sulla quale sono stati
espressi i pareri anch’essi sotto riportati

VISTO l’art. 54, comma 3,  dello Statuto Comunale che prevede la possibilità di
istituire consulte di settore, assicurando loro l’esercizio di funzioni consultive, di
iniziative e di controllo per gli atti di competenza del consiglio comunale.

CONSIDERATO che è stata istituita la  Consulta Comunale per la disabilità e
approvato il  regolamento disciplinante il suo funzionamento con delibera di CC n. 64
del 14/09/2021.

VISTO l’art. 3 del regolamento in parola che testualmente recita:
Art. 3 COMPOSIZIONE, ADESIONE E NOMINA
La Consulta per la disabilità è costituita da:
1. Membri di diritto
a) Il Sindaco suo delegato.
b) L’Assessore alle Politiche Sociali.
c) Presidente Commissione  competente e dirigente del settore comunale competente.
d) n.2 consiglieri comunali di cui uno dell’opposizione.
e) n.2 consiglieri comunali supplenti nel rispetto del punto sub d)
f)  n. 1 rappresentante per ogni associazione accreditata presso il settore comunale
competente che chieda di partecipare e che operi nel territorio comunale per
l’integrazione sociale delle persone disabili e delle loro famiglie;
g) n.1   rappresentante per ogni organizzazione professionale che chieda di
partecipare e che operi nel territorio comunale nel settore della disabilità
direttamente ed indirettamente.

CONSIDERATO che si intende nominare i consiglieri comunali per la consulta.
DATO ATTO che la competenza è del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 42 del
D.Lgs 267/2000.

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267/2000.

  DELIBERA

Di nominare i componenti per  la Consulta Comunale per la Disabilità come di

seguito:

Moriello Domenico ( maggioranza) componente effettivo

Arecchia Anna ( minoranza) componente effettivo

Golino Antonio ( maggioranza) componente supplente

Copia delibera CC n. 88 del 28-10-2021 pag. 2



Rondello Antimo ( minoranza) componente supplente

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,

comma 4, del D.Lgs 267/2000.

Il Responsabile del Procedimento I SETTORE

f.to

Copia delibera CC n. 88 del 28-10-2021 pag. 3



___________________________________________________________________________
PARERI EX ART. 49 D.Lgs. 267/2000

Ai sensi del D.Lgs. 267/2000   art. 49, sulla proposta di deliberazione sopra riportata i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente
prospetto:
Il Dirigente del II Settore in ordine alla regolarità contabile attesta che la presente non comporta spesa

Marcianise, 20-10-2021
Il Dirigente del II Settore

F.to  Maria Antonietta Iacobellis

__________________________________________________________________________________________________________
_

Il CONSIGLIO COMUNALE

Esaminata  la proposta di deliberazione innanzi riportata, ad oggetto: “Nomina componenti della Consulta per la
disabilità.”;
Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri prescritti dall’articolo 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.
267, espressi come riportati sulla copia allegata;
Sentita la discussione riportata sull’apposito verbale della seduta e conservata su file audio digitale sul server
dell’Ente;
Con votazione resa per alzata di mano dai n.   19 Consiglieri presenti, riportante il seguente esito:

Favorevoli: 19 ; Contrari: 0 ; Astenuti: 0.

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione prima riportata, facendone proprio il relativo contenuto.1.
Di dichiarare, previa separata  votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli2.
effetti dell’articolo 134, comma 4, DLgs. 267/2000.

Copia delibera CC n. 88 del 28-10-2021 pag. 4



IL Presidente Consiglio Comunale IL Segretario Generale
F.to  Angela Letizia F.to  Maria Antonietta Iacobellis

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

 N. 2237

   Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni attesta che la presente deliberazione è stata
pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune in data odierna e vi rimarrà per quindici
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000.

Marcianise, 11-11-2021 IL Responsabile pubblicazione
F.to  Maria Antonietta Iacobellis

La presente deliberazione:
- è stata pubblicata all'Albo di questo Comune dal 11-11-2021 al 26-11-2021 ed è divenuta
esecutiva il           .

Marcianise, 11-11-2021 IL Responsabile pubblicazione
F.to  Maria Antonietta Iacobellis

Copia conforme per uso amministrativo

Marcianise, 11-11-2021 IL RESPONSABILE

Copia delibera CC n. 88 del 28-10-2021 pag. 5


